
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 6 марта 2024 года                                                                                     № 103                                                                               

                                                                                                                        

О внесении изменения в состав комиссии 

по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального 

образования «город Черемхово», 

утвержденный постановлением 

администрации города Черемхово           

от 6 апреля 2023 года № 138 

 

В связи с кадровыми изменениями и руководствуясь пунктами 9, 11 

статьи 23, пунктом 2 статьи 37, статьёй 38 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «город Черемхово», утвержденный 

постановлением администрации города Черемхово от 6 апреля 2023 года     

№ 138, изменение, изложив в редакции согласно приложению. 

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления 

делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в течение 5 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

    от 6 марта 2024 года № 103                                                                                                                                   

 

Состав 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  

«город Черемхово» 
 

Председатель комиссии: 

Семенов Вадим 

Александрович   

- мэр города Черемхово. 

Заместители председателя комиссии: 

Игнатьев Андрей 

Сергеевич 

 

- начальник 4 пожарно - спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы государ-

ственной противопожарной службы (2 разряда, города 

Черемхово) Главного управления министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Иркутской 

области (по согласованию); 

Серёдкин Евгений 

Алексеевич 

 

- первый заместитель мэра города - председатель 

комитета жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово. 
 

Секретарь комиссии: 

Крысанов Игорь 

Борисович 

 

- ведущий аналитик отдела ГО и ЧС, по работе с 

правоохранительными органами администрации 

города Черемхово. 

Члены комиссии: 

Алымов Андрей 

Сергеевич 

 
 

- директор филиала общества с ограниченной 

ответственностью «Байкальская энергетическая ком-

пания» теплоэнергоцентраль-12 (по согласованию);  

Бабицин Игорь 

Валерьевич 
 
 

Баженов Анатолий 

Михайлович 

 

Бокаева Елена 

Викторовна 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяй-

ства, транспорта и связи комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово; 
 
- главный врач областного государственного бюджет-

ного учреждения здравоохранения «Черемховская 

городская больница № 1» (по согласованию); 
 
- заместитель мэра города по социально-культурным 

вопросам администрации города Черемхово; 
 

Буш Михаил 

Анатольевич 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Черемховский водоканал» (по 

согласованию); 
 



 

Вартересян Алексей 

Альбертович 

 

 

- директор сервисного центра города Усолье-

Сибирское Иркутского филиала публичного акцио-

нерного общества «Ростелеком» (по согласованию); 
 

Линский Сергей 

Валентинович 

 

- начальник межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации 

«Черемховский» (по согласованию); 
 

Лохов  

Алексей Сергеевич 

 

- начальник группы транспорта электроэнергии 

Черемховского района службы транспорта 

электроэнергии филиала открытого акционерного 

общества «Иркутская электросетевая компания» 

Центральные электрические сети (по согласованию); 
 

Прокофьева 

Людмила Петровна 

 

- директор областного государственного бюджетного 

учреждения «Управление социальной защиты и 

социального обслуживания населения по городу 

Черемхово, Черемховскому району и городу 

Свирску» (по согласованию); 
 

Ровенский Олег 

Геннадьевич 

- председатель Думы города Черемхово (по 

согласованию); 
 

Федощева  

Марина Николаевна 

 

 

- начальник территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Иркутской 

области в городе Черемхово, Черемховском и 

Аларском районах, городе Свирске (по согласованию); 
 

Черепанов  

Дмитрий Юрьевич 

 

- начальник отдела ГО и ЧС, по работе с 

правоохранительными органами администрации 

города Черемхово; 
 

Якимов Дмитрий 

Андреевич 

 

- директор филиала областного государственного 

унитарного энергетического предприятия «Электро-

сетевая компания по эксплуатации электрических 

сетей «Облкоммунэнерго» «Черемховские электриче-

ские сети» (по согласованию). 
 

 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                        Г.А. Попова 

 
 


